
Uchwała Nr   XXIV/274/12 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze  Mazowieckim 

z dnia 30 października 2012r. 

 

w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób  

i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.,  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591, z późn. 

zm.) i art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r., - Prawo przewozowe (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2000 r., Nr 50 poz. 601, z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Dworze 

Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki przepisy porządkowe związane  

z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Naruszenie przepisów porządkowych, o których mowa w § 1, stanowi wykroczenie 

określone w Kodeksie wykroczeń. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 4. 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Bisialski 

 
 
 

 
 
 



   Załącznik do Uchwały Nr XXIV/274/12 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 30 października 2012r. 

 
PRZEPISY PORZĄDKOWE 

ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI 

OSOBOWYMI NA TERENIE MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI 

 

ROZDZIAŁ 1 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1 

1. Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w czasie nieograniczonym,               

w miejscach do tego przeznaczonych, które są oznaczone znakami początek  

i koniec postoju TAXI. 

2. Taksówki są obowiązane oczekiwać na pasażerów według kolejności przyjazdu 

na postój. 

3. Na postoju TAXI kierowca taksówki jest obowiązany pozostawać  

w pojeździe lub bezpośrednio przy nim. 

4. Taksówka może być zatrzymana i zajęta poza postojem, jeżeli nie jest  

to zabronione przepisami o ruchu drogowym. 

5. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 

wymagających natychmiastowej pomocy lub znajdujących się  

w szczególnej potrzebie (inwalidzi, osoby z małymi dziećmi na ręku, kobiety 

ciężarne itp.). 

6. Pasażer zamierzający skorzystać z taksówki, ma prawo swobodnego jej 

wyboru spośród oczekujących na każdym postoju TAXI. 

7. Kierowca jest obowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu            

z taksówki osobom starszym lub wymagającym takiej pomocy. 

8. Kierowca powinien udzielić pomocy przy załadunku i wyładunku bagażu 

podręcznego. 

 

§ 2 

Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą 

drogą, chyba, że pasażer zgodzi się na przewóz inną trasą lub tego zażąda. 

 

 



§ 3 

1. Wzajemne zachowanie się kierowcy i pasażera powinno być uprzejme              

i kulturalne. 

2. Kierowcę taksówki powinna cechować grzeczność, schludność i czystość 

osobista oraz dbałość o czysty i estetyczny wygląd pojazdu. 

3. Jeżeli taksówka wyposażona jest w urządzenia nagłaśniające, kierowca 

powinien korzystać z nich w sposób nie przeszkadzający pasażerom. 

 

§ 4 

Kierowca może odmówić wykonania przewozu poza drogami publicznymi,                  

z wyjątkiem oznakowanych dróg wewnętrznych, na których dopuszczony jest  

ruch pojazdów, w tym pojazdów TAXI. 

 

 

ROZDZIAŁ 2 

PRZEWÓZ OSÓB TAKSÓWKĄ OSOBOWĄ 

 

§ 5 

1. Kierowca może przewozić pasażerów oraz ich bagaż tylko po uprzednim 

włączeniu sprawnie działającego i zalegalizowanego taksometru, niezwłocznie 

po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce. Taksometr powinien być 

zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań. 

2. Po zakończeniu przewozu kierowca jest zobowiązany niezwłocznie przełączyć 

taksometr na pozycję „kasa”. 

 

§ 6 

1. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną 

lub odwrotnie, albo, jeżeli następuje przekroczenie granicy strefy opłaty 

taryfowej, kierowca jest obowiązany powiadomić o tym pasażera, a następnie 

przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę. 

2. Jeżeli rozpoczęcie i zakończenie przewozu następuje w tej samej strefie cen  

(stawki taryfowej), kierowca taksówki jest zobowiązany – pomimo 

częściowego przejazdu w innej strefie – zastosować tylko jedną taryfę (opłatę 

taryfową). 

 

 

 



§ 7 

1. Opłata za przejazd taksówką jest określana na podstawie odrębnych przepisów  

i wynika ze wskazań taksometru. 

2. Pasażer jest zobowiązany uiścić opłatę nie później niż w chwili zwolnienia 

pojazdu. 

3. Kierowca może żądać zapłaty należności za przejazd przed wykonaniem usługi 

w przypadku, gdy pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca pobiera 

wówczas należność wskazaną przez taksometr oraz za przewidywany czas 

postoju. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do 

taksówki, kierowca może uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu. 

 

§ 8 

Na żądanie pasażera kierowca jest zobowiązany wystawić rachunek za przejazd, 

zawierający dane określone w odrębnych przepisach. 

 

§ 9 

1. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu 

bagażu. 

2. W razie znalezienia w taksówce rzeczy pozostawionych przez pasażera, 

kierowca pojazdu jest obowiązany postępować zgodnie z przepisami Kodeksu 

cywilnego. 

 

§ 10 

1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki, z której korzysta, inne osoby 

na wolne miejsca, bez uiszczania za to dodatkowej należności. 

2. Kierowca taksówki bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi 

miejscami w taksówce. 

3. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer, kierowca nie 

może żądać zapłaty od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez 

względu na okoliczności, w jakich korzystali oni z przejazdu. 

 

§ 11 

Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego winy uszkodzenia lub 

zanieczyszczenia pojazdu na zasadach określonych w przepisach Kodeksu 

cywilnego. 

 

 



§ 12 

Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką dorosłych, chyba, że osoba, pod 

której opieką dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka 

samego; w takim przypadku należność za usługę uiszczają rodzice lub 

opiekunowie z góry. 

 

§ 13 

Kierowca ma prawo odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty przewóz 

przerwać, jeżeli pasażer: 

1. swoim zachowaniem zdradza objawy upojenia alkoholem lub odurzenia innymi 

środkami, 

2. spożywa w taksówce alkohol lub pali tytoń, 

3. swoim zachowaniem uzasadnia obawę o zanieczyszczenie lub uszkodzenie     

pojazdu, 

4. wzbudza obawę zagrożenia życia lub zdrowia kierowcy. 

 

ROZDZIAŁ 3 

PRZEWÓZ BAGAŻU W TAKSÓWCE OSOBOWEJ 

 

§ 14 

1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu bez uiszczenia dodatkowej 

należności bagaż podręczny, do którego zalicza się: walizki, plecaki, worki 

turystyczne oraz inne przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak                          

i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia 

pojazdu oraz nie ograniczą pola widzenia kierowcy i nie utrudnią prowadzenia 

pojazdu. 

2. Dopuszcza się za zgodą kierowcy, przewóz innego bagażu niż określony               

w ust. 1 ( bagaż nietypowy), pod warunkiem przestrzegania przepisów ustawy 

– Prawo o ruchu drogowym.  

3. Kierowca nie ma obowiązku zabrania pasażera ze zwierzętami. 

4. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się 

wewnątrz lub na dachu taksówki. 

 

§ 15 

Bagażnik taksówki winien być utrzymany w należytej czystości.  

 

 



ROZDZIAŁ 4 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 16 

1. Kierowca taksówki jest obowiązany posiadać w taksówce przepisy porządkowe 

związane z przewozem osób i bagażu taksówkami i udostępniać je do wglądu 

na każde żądanie pasażera. 

2. W każdej taksówce powinien być zamieszczony cennik opłat, identyfikator 

kierowcy taksówki oraz informacja w sprawie możliwości złożenia do 

Burmistrza Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego skarg i wniosków 

dotyczących świadczonych usług przewozowych według wzorów określonych 

odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. 

3. Kierowcy, który przewozi pasażera, zabrania się palenia tytoniu lub 

spożywania pokarmów w czasie jazdy. 

4. Z chwilą zaprzestania działalności związanej z zarobkowym przewozem osób 

taksówka osobową, oznaczenia zewnętrzne i wewnętrzne taksówki muszą 

zostać zlikwidowane a identyfikatory kierowców, określone odrębną uchwałą 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim bezwzględnie zwrócone 

organowi licencyjnemu.  

5. W przypadku czasowego zawieszenia wykonywania działalności przewozu osób 

taksówką, przedsiębiorca jest zobowiązany do : 

a) przekazania do depozytu Burmistrzowi Miasta Nowego Dworu 

Mazowieckiego   licencji na przewóz osób taksówką oraz identyfikatorów 

kierowców, określonych odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim, 

b) zasłonięcia transparentu TAXI umieszczonego na dachu samochodu, 

c) zaklejenia dodatkowego oznaczenia taksówki. 

 

 
 


